MUNICIPIO DE JONOTLA PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2021 y 2020
(Cifras en pesos)

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

<20 ENE 2022 12:32:05>

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,
PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACION

27,546,763.40
168,383.00
0.00

0.00
154,954.50
45,641.17
500.00
0.00

27,177,284.73

0.00

0.00
12,763,998.25
7,855,359.76
1,159,390.54
2,667,368.04
0.00

44,763.90

0.00
1,037,116.01
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
14,782,765.15
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29,118,147.76
177,035.50
0.00

0.00
136,170.50
63,216.17
13,960.00
0.00

28,727,765.59

0.00

0.00
14,633,406.60
7,048,427.71
2,107,525.38
3,330,524.04
0.00

98,232.40

0.00
2,048,697.07
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
14,484,741.16



Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES INMUEBLES,
CONSTRUCCIONES EN
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE
APLICACION
BIENES INMUEBLES,
CONSTRUCCIONES EN
BIENES MUEBLES

MUNICIPIO DE JONOTLA PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

(Cifras en pesos)

INFRAESTRUCTURA Y
PROCESO

INVERSION

INFRAESTRUCTURA Y
PROCESO

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE INVERSION

0.00
0.00
12,626,713.23
12,160,241.31

466,471.92
0.00

-12,626,713.23

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

TOTAL FLUJOS NETOS DE EFECTIVO

<20 ENE 2022 12:32:05>

892,925.44
0.00

0.00

0.00
892,925.44
1,999,353.16
0.00

0.00

0.00
1,999,353.16
-1,106,427.72

1,049,624.20
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Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2021 y 2020

0.00
0.00
13,621,868.01
13,601,988.01

19,880.00
0.00
-13,621,868.01

578,168.69
0.00

0.00

0.00
578,168.69
6,582,747.78
0.00

0.00

0.00
6,582,747.78
-6,004,579.09

-5,141,705.94




MUNICIPIO DE JONOTLA PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2021 y 2020

Concepto

Incremento/Disminucién Neta en el
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al
Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al
Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,\w
son razonablemente correctos y son responsabilidad del.emisor. 5

(Cifras en pesos)

2021 2020
1,049,624.20 -5,141,705.94
104,887.61 5,246,593.55
1,154,511.81 104,887.61

H. AYUNTAMIENTO
TESORERIA MUNICIPAL

%IDENTE MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO
PRESIDENCIA MUNICIPAL
2021-2024

20212024

JES GERARDO MENDEZ BARRERA ING. LAURA CHINO ARRIAGA

TESORERA MUNICIPAL JONOTLA, PUEBLA

JONOTLA, PUEBLA
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H. AYUNTAMIENTO
CONTRALORIA MUNICIPAL

2021-2024
JONOTLA, PUEBLA
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